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Dobrze zbilansowana dieta ma wpływ na zdrowie nie tylko człowieka, ale i zwierząt. Chcąc,
by nasz pies długo cieszył się znakomitym zdrowiem, miał dobrą odporność i kondycję,
musimy zwracać uwagę na to, czy jedzenie, które mu podajemy, jest odpowiedzią na jego
naturalne potrzeby.

Teraz większość właścicieli psów zdaje sobie sprawę z tego, że prawidłowe żywienie psa eliminuje
serwowanie resztek obiadowych z naszego talerza. Nie jest to jednak gwarantem, że zwierzak dobrze
się odżywia. Karm dla zwierząt jest od groma, różnią się między sobą składem i ceną. Co tu dużo
mówić, nie każda jest tak samo dobra pod względem jakościowym.     

Dobra karma, czyli jaka?

Żywienie psa powinno uwzględniać obecność karmy dla psów o doskonałym składzie. Im większy
udział mięsa, tym lepiej. Najlepiej, by pojawiła się informacja o tym, że mięso jest świeże, unikajmy
natomiast mięsnych mączek. Nie są dla psa ani smaczne, ani szczególnie zdrowe. Warto zwrócić
uwagę, czy w składzie znajdują się oleje z ryb i roślinne. Są one istotne zwłaszcza u młodszych
psiaków. Kwasy omega-3 i omega-6, jakie się w nich znajdują, stymulują układ nerwowy i prawidłowy
wzrost.



Pomimo tego, że psy są zwierzętami mięsożernymi, w ich diecie powinny się pojawić również
warzywa. Dzięki nim do organizmu trafiają niezbędne przeciwutleniacze i witaminy. Tak samo
powinniśmy spojrzeć, czy są prebiotyki chroniące układ pokarmowy. 

Czego być nie powinno?

Jeśli chcemy, by żywienie psa było dopasowane do jego potrzeb, w jego diecie nie może być
konserwantów i sztucznych barwników wywołujących alergię. Unikajmy też soi, która może wpływać
na zaburzenia układu rozrodczego. Wiele tanich karm zawiera zboże. Nie jest ono zbyt zdrowe dla
czworonogów. Poza tym może się okazać, że nasz pies jest uczulony na gluten.

Sucha czy mokra?

Większość z nas zastanawia się nad tym, który rodzaj karmy podawać psiakowi. Prawda jest taka, że
zarówno karma sucha, jak i mokra ma swoje zalety. Wśród najważniejszych zalet suchej karmy
wymienić możemy długą datę ważności, wygodę w przechowywaniu, podawaniu i odmierzania porcji.
Karma sucha przez to, że jest twarda, pomaga zwalczać kamień nazębny. Jest też bardziej
ekonomiczna niż mokra, a pies potrzebuje jej mniej.

Czym w takim razie wyróżnia się karma mokra? W przeciwieństwie do karmy suchej zawiera dużo
wody, więc pomaga nawodnić organizm. Podobnie jak karmę suchą łatwo się ją podaje. Nie
wszystkie psy są w stanie poradzić sobie z gryzieniem karmy suchej, dlatego karma mokra jest
idealna. Jest miękka, łatwo się ją gryzie i poleca się ją szczeniaczkom, starszym psom i tym, które
mają jakieś problemy natury stomatologicznej.

Poza podstawową karmą podaje się psom różnego rodzaju przekąski. W zależności od podejścia i
wielkości dodaje się je do diety, żeby urozmaicić psi jadłospis, albo traktuje jako motywatory, kiedy
uczymy czegoś nowego pupila. Decydując się na zakup, tak samo jak przy karmie podstawowej,
musimy bacznie przyglądać się składowi.

Powinniśmy zwracać uwagę nie tylko na obecność mięsa, ale też unikać szkodliwych składników
wymienionych wyżej.

Więcej o żywieniu psa dowiesz się na stronie https://www.zpazurem.pl/kategoria/koochnia.
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